НАУЧНЕНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

     03.09.2014г.                                п. Научный                                     №

О  прохождении стажировки

молодыми специалистами

 С целью чёткой организации на современном уровне работы с молодыми учителями, направленной на повышение уровня их психолого-педагогической, общекультурной, профессиональной и методической подготовки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Молодыми специалистами в 2014/2015 учебном году считать Умерову Эльмаз Энверовну, учителя английского языка, Зубко Алину Владимировну, учителя математики,  Латифову Эмине-Шерфе Ибраим къизы, учителя биологии, Ибраимову Зеру Энверовну, учителя физической культуры.

2. С целью активизации работы по повышению квалификации молодых учителей спланировать работу школы молодого учителя.

3. Руководство школы молодого учителя возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Долгошапко Т.В.

4. Разработать план работы школы молодого учителя

                   (Отв. зам. директора по УВР Долгошапко Т.В., срок до  10.09.2014г.)

5. Закрепить на 2014/2015 учебный год в качестве наставников за молодыми педагогами следующих учителей:

Пивовар О.И., директора школы за Ибрагимовой З.Э., учителем физической культуры;

Долгошапко Т.В., заместителя  директора по УВР за Латифовой Э.Ш.И. къизы, учителем биологии;

Путилину И.Г., учителя русского языка и литературы высшей квалификационной категории, «учителя-методиста» за Умеровой Э.Э., учителем английского языка;

Журавель Е.В., учителя математики высшей квалификационной категории за Зубко А.В., учителем математики.
6. Работу с молодыми учителями проводить согласно  плану работы школы молодого учителя

                                                                        (Отв. учителя-наставники, постоянно)

7. Разработать и утвердить для каждого молодого специалиста индивидуальный план работы с учётом их теоретической и методической подготовки

                                                       (Отв. учителя-наставники, срок до 15.09.2014г.)

8. Систематически посещать уроки молодых учителей

                                                  (Отв. Администрация школы, учителя-наставники)
9. Провести открытые уроки  и внеклассные мероприятия молодых учителей

                                                                                                      (апрель 2014г.)

10. Обеспечить контроль за содержанием работы с молодыми учителями

                                                            (Отв. зам. директора по УВР; в течение года)

Директор школы                                                      О.И. Пивовар

С приказом ознакомлены:
_______ Долгошапко Т.В.                ________  Путилина И.Г.
_______ Журавель Е.В.                    ________ Умерова Э.Э.

_______ Латифова Э.-Ш.И.             ________ Зубко А.В.

_______ Ибрагимова З.Э.